
130/1  

Federazione Italiana Giuoco Calcio 

Lega Nazionale Dilettanti 
  

DELEGAZIONE PROVINCIALE DI ROMA 
  

Via Tiburtina, 1072 - 00156 ROMA 
Tel  06 41603241/209/206 - 06.41217061 -  Fax  06.4112034 – 06.4100699 

  
Indirizzo Internet: lazio.lnd.it  

e-mail: dplnd.roma@lnd.it   

 
Stagione Sportiva 2018-2019 

Comunicato Ufficiale N°130 del 09/05/2019 

 Attività di Lega Nazionale Dilettanti 

 
 

PRONTO A.I.A. PROVINCIALE 06.41217705 
 

INDICE 

Segreteria   
Risultati gare   
Giustizia Sportiva   
Allegati : Modello variazioni   
   
                  
                   

 
  

 



130/2  

 

MOTIVAZIONI DELLA CORTE SPORTIVA DI APPELLO 

TERRITORIALE 

 

Stralcio al C.U. n. 405 del 3/05/2019 

 
Si da atto che la Corte Sportiva d’Appello Territoriale, nella riunione dell’11 aprile 2019 ha adottato 
le seguenti decisioni: 
 
 

I° COLLEGIO 
 
 

 
Presidente:  LIVIO PROIETTI 
Componenti:      FRANCESCO ESPOSITO, FEDERICA CAMPIONI, MASSIMO DE 

PASCALIS, ALESSANDRO DI MATTIA, ALDO GOLDONI, GISELDA 
TORELLA 

 
RICORSO DELLA SOCIETA’ A.S.D. NUOVA CARCHITTI AVVERSO IL PROVVEDIMENTO DI 
INAMMISSIBILITÁ DEL RECLAMO DI PRIMO GRADO ADOTTATO DAL GIUDICE SPORTIVO 
DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE DI ROMA CON C.U. N.109 LND DEL 28/03/2019 
(Gara: SAN MICHELE CALCIO – NUOVA CARCHITTI del 9/03/2019 – Campionato di Terza 
Categoria Roma) 
 
Riferimento decisione pubblicata sul C.U. n.386 del 12/04/2019 
 
La Corte Sportiva d'Appello; 
visto il reclamo in epigrafe, ed esaminati gli atti ufficiali; osserva: 
La ricorrente ha dedotto che, dopo il tempestivo preannuncio di reclamo inviato al Giudice 
Sportivo, e relativo alla gara svoltasi il 9 marzo 2019, la Società ha trasmesso il successivo 
reclamo in data 19 marzo 2019, come risulta dalla raccomandata inviata in pari data anche alla 
Soc. Borgo San Michele, e ciò, a parere della ricorrente, con la piena osservanza del termine 
previsto dall’art. 46 C.G.S., ove è stabilito che “ le motivazioni del reclamo e la relativa tassa 
devono essere trasmessi entro il settimo giorno successivo allo svolgimento della gara stessa ”. 
Ciò posto, a prescindere dalla singolare e infondata teoria sostenuta dalla reclamante, secondo la 
quale il termine di sette giorni fissato dal Codice di Giustizia Sportiva andrebbe conteggiato con 
riferimento ai soli giorni feriali, sta di fatto che, essendo stata la gara in oggetto disputata il giorno 9 
marzo 2019, il reclamo avrebbe dovuto essere inoltrato entro il 16 marzo 2019, termine che è stato 
in ogni caso ampiamente superato, dal momento che la ricorrente ha trasmesso il reclamo soltanto 
il 19 marzo 2019. 
Appare quindi del tutto corretta la decisione del Giudice di primo grado, che ha dichiarato 
inammissibile il reclamo.  
Tutto ciò premesso e ritenuto 
 

DELIBERA 
 

Di respingere il ricorso, confermando la decisione impugnata. 
La tassa ricorso va incamerata. 

 



130/3  

 

1. Risultati Gare di recupero  
 

TERZA CATEGORIA 

GIRONE:  C 

   DATA  GIORNATA 

8/05/19  9/R  VIRTUS TORVAJANICA         SAN MICHELE CALCIO          1 -  2 

 

 

 
 

2. Risultati Gare  
 

TERZA CATEGORIA 

GIRONE:  A 

   DATA  GIORNATA 

 4/05/19 11/R  AFFILE                     CINETO ROMANO 1974          1 -  3 

               NUOVA TOR SAPIENZA         ARSOLI                      1 -  1 

 5/05/19 11/R  A FERRARIS VILLANOVA 1956  NOVA 7                      3 -  2 

               ANTICOLI CORRADO 1966      ARCINAZZO ROMANO            1 -  0 

               MORICONE                   ATLETICO OLEVANO            4 -  1 

               POLISPORTIVA MANDELA       SEMPIONE CALCIO             1 -  4 

               POSEIDON SPORTING C. 2013  GREGORIANA                  6 -  0 

GIRONE:  B 

   DATA  GIORNATA 

 4/05/19 11/R  VALMONTONE CALCIO          SAN MICHELE CALCIO          1 -  3 

 5/05/19 11/R  ATLETICO MONTECOMPATRI     NAVY JUNIORS                4 -  0 

               ESERCITO CALCIO APRILIA    ATLETICO TORRES             0 -  3 

               GEMIT MONTEPORZIO          MONTELANICO CALCIO A 5      7 -  1 

               RAYO VELLETRANO            LUCKY JUNIOR                3 -  4 

               REAL MARINO 90             NUOVA CARCHITTI             3 -  1 

               VIRTUS TORVAJANICA         D.PINO PUGLISI NETTUNO II   2 -  0 

 8/05/19  9/R  VIRTUS TORVAJANICA         SAN MICHELE CALCIO          1 -  2 

GIRONE:  C 

   DATA  GIORNATA 

 4/05/19 12/R  CINQUESTELLESPORT AR.L.    PONZANO ROMANO              2 -  1 

               CITTA DI FIANO A.S.D.      TESTACCIO 68                2 -  0 

               VILLA GORDIANI             FC ROMA NORD                2 -  1 

 5/05/19 12/R  CASTELCRETONE              POL.ATLETICO DIRITTI        2 -  0 

               ELIS A.R.L.                BORGATA GORDIANI            1 -  3 

               LA SBOFARDA FC             SPORTING ANIENE             0 -  4 

               LE SPRETE VILLANOVA        FIDELIS ROMA CALCIO         1 -  0 

GIRONE:  D 

   DATA  GIORNATA 

 4/05/19 12/R  ISOLA FARNESE CALCIO SSD   CITTA DI PASSOSCURO         0 -  4 

               RIANO SOCCER               ATLETICO GRIFONE            5 -  1 

               VIGOR MELLIS               CASTELPORZIANO 2012         0 -  0 

 5/05/19 12/R  ACROS                      CAERE MMD                   0 -  3 

               ETRURIANS                  TEVERE ROMA                 1 -  1 

               MONTEDORO                  ACCADEMIA PALIDORO          6 -  0 

               TFA                        C.F.C. CERVETERI            2 -  2 

 
 
 
 
 
 
 
 



130/4  

UNDER 19 PROV.RM 

GIRONE:  A 

   DATA  GIORNATA 

 4/05/19 12/R  ALBULA                     VIRTUS VIGNE NUOVE          2 -  2 

               LA RUSTICA                 VIS SUBIACO                 0 -  1 

               POL. S.ANGELO ROMANO       VIRTUS OLYMPIA ROMA SB      5 -  2 

               PRO CALCIO CASTEL MADAMA   VILLA ADRIANA               3 -  4 

 5/05/19 12/R  GRIFO ACADEMY              PRO MARCELLINA              3 -  2 

               NUOVA TOR SAPIENZA         TIVOLI CALCIO 1919          4 -  1 

               ATLETICA ROMA 6            S.FRANCESCA CABRINI 98      N    P   

GIRONE:  B 

   DATA  GIORNATA 

 4/05/19 12/R  CITTA DI CERVETERI         VIRTUS BRACCIANO            0 -  0 

               MIDEPORTE COLLE SALARIO    OTTAVIA                     0 -  0 

               PRIMA PORTA SAXA RUBRA     CESANO                      2 -  3 

               SPES 1908                  CROSS ROADS CALCIO          V.D.G.S. 

               SPORTING SACROFANO         REAL AURELIO                7 -  0 

               TREVIGNANO CALCIO          TEVERE ROMA                 1 -  1 

 5/05/19 12/R  LEOCON                     FIDENE                      2 -  6 

               PETRIANA                   CLUB OLIMPICO ROMANO        2 -  0 

                

GIRONE:  C 

   DATA  GIORNATA 

 4/05/19 12/R  ATLETICO MONTEPORZIO       SPORTING SAN CESAREO        5 -  1 

               FOOTBALL CLUB FRASCATI     TOR LUPARA                  1 -  4 

               MAGNITUDO FCCG             SIGNIA CALCIO               3 -  0 

               NUOVA LUNGHEZZA            ATLETICO ZAGAROLO           1 -  6 

               SETTEVILLE CASEROSSE       COLONNA                     1 -  0 

 5/05/19 12/R  PROCALCIO TORBELLAMONACA   CASTELVERDE CALCIO ARL      2 -  3 

GIRONE:  D 

   DATA  GIORNATA 

 4/05/19 12/R  CVN CASAL BERNOCCHI        VIRTUS TORVAJANICA          V.D.G.S. 

               INDOMITA POMEZIA A.S.D.    FIORIDA PORTUENSE           6 -  1 

               REAL ROCCA DI PAPA         OSTIANTICA CALCIO 1926      V.D.G.S.   

               ROCCA PRIORA CALCIO        SANTA MARIA DELLE MOLE      2 -  1 

               TOR DE CENCI               TEAM NUOVA FLORIDA 2005     2 -  2 

               VIVACE FURLANI 1922        SPORTING GENZANO            2 -  7 

 5/05/19 12/R  ATLETICO TORVAJANICA       ATLETICO MORENA S.R.L.      0 -  7 

 

 

 

 

 

 
 
 



130/5  

 
 
 

GIUDICE SPORTIVO 
 
Si trascrivono di seguito le decisioni adottate dal Giudice Sportivo presso questa Delegazione Sig. 
Domenico D’AMBROSIO con l’assistenza del Rappresentante dell’A.I.A. Sig. LAMUSTA 
FRANCESCO nella seduta del 8 Maggio 2019: 
 
 

TERZA CATEGORIA ROMA  
 
 

GIUDICE SPORTIVO 

GARE DEL 22/ 4/2019  

TORNEO CITTA’ DI TERNI 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO DI SOCIETA'  

AMMENDA  

Euro 100,00 VIS SUBIACO  

La segreteria Regionale Umbria Delegazione Provinciale di Terni ha    trasmesso per competenza a questo 
Giudice il referto della gara SPORTING CLUB SAN LUCIANO - VIS SUBIACO del 22 aprile 2019.           
dall'esame degli atti ufficiali è emerso che sostenitori della Società VIS SUBIACO rivolgevano ripetute frasi 
offensive all'indirizzo  dell'arbitro.  
Per quanto sopra 
                                                                       SI DECIDE 
 
a) di comminare alla Società VIS SUBIACO l'ammenda di euro 100,00      
 

GARE DEL 4/ 5/2019  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO DI ALLENATORI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

Allontanato per proteste nei confronti dell'arbitro.  

 

 

NARDELLI DANIELE (CITTA DI FIANO A.S.D.)        



130/6  

A CARICO ASSISTENTI ARBITRO  

SQUALIFICA FINO AL 17/ 5/2019  

Allontanato per proteste nei confronti dell'arbitro.  

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER UNA GARA PER RECIDIVA IN AMMONIZIONE (V INFR)  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IX)  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

 

GARE DEL 5/ 5/2019  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO DI SOCIETA'  

AMMENDA  

Euro 100,00 MORICONE  
Perché propri sostenitori durante i primo tempo di gara rivolgevano ingiurie e minacce all’indirizzo di i 
calciatori e dirigenti della squadra avversaria. 

 
Euro 75,00 CASTELCRETONE  
Perché proprio sostenitore per tutta la durata del secondo tempo di gara si posizionava dietro la porta del 
portiere avversario provocando sia lui che altro calciatore. 

 
A CARICO DI ALLENATORI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

Allontanato per proteste nei confronti dell'arbitro.  

 
A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER TRE GARE EFFETTIVE  

Espulso per grave fallo di giuoco. Alla notifica del provvedimento disciplinare rivolgeva frasi offensive 
all'indirizzo dell'arbitro estendendole al giocatore avversario unitamente a frasi minacciose.  

 

BARONI VALENTINO (AFFILE)        

GOMES DO ROSARIO 
ERIKSON JULHIO 

(FC ROMA NORD)    GALASSETTI MARCO (PONZANO ROMANO)  

GREGORI ALESSIO (ARSOLI)    TAI AMIR (CASTELPORZIANO 2012)  

BRACALENTE GIORGIO (CITTA DI FIANO A.S.D.)    DI BONIFACIO DAVIDE (CITTA DI FIANO A.S.D.)  

MANCINI GIANMARCO (AFFILE)    PASCUCCI ALESSANDRO (AFFILE)  

DICENSI MARCO (ARSOLI)    FRIGERI ALESSIO (ATLETICO GRIFONE)  

DE CAGNA DAVIDE (ISOLA FARNESE CALCIO SSD)    PANDOLFI FEDERICO (RIANO SOCCER)  

MAGISTRI SANGERMAN UMBERTO (ESERCITO CALCIO APRILIA)        

LEONI FEDERICO (RAYO VELLETRANO)        



130/7  

(SEGUE) A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

 
SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

 
A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER UNA GARA PER RECIDIVA IN AMMONIZIONE (V INFR)  

 
AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IX)  

 
AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

 
GARE DEL 8/ 5/2019  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

 

BOLANOS ESCOBAR 
JEFFERSON STEV 

(C.F.C. CERVETERI)    PALMA RICCARDO (GREGORIANA)  

MASSIMI FRANCESCO (RAYO VELLETRANO)    PAVONCELLO SAMUEL (TFA)  

BRANDI DOMENICO (CASTELCRETONE)    DI STEFANO FILIPPO (ELIS A.R.L.)  

DI MICCO GIOVANNI (ESERCITO CALCIO APRILIA)    SANTOLAMAZZA MARCO (GREGORIANA)  

MILLOZZI ADRIANO (POLISPORTIVA MANDELA)        

CAPPELLINI DANIELE (ATLETICO MONTECOMPATRI)    TULLETTI ARMANDO (ATLETICO MONTECOMPATRI)  

BEFFA ANDREA (ELIS A.R.L.)    VOLPI SIMONE (ESERCITO CALCIO APRILIA)  

FIORAVANTI DAVID (ETRURIANS)    OSMAN OMAR DENNY (FIDELIS ROMA CALCIO)  

BARBARO ALESSANDRO (NAVY JUNIORS)        

FASANO FABIO (ACCADEMIA PALIDORO)    SALVATORI FLAVIO (ATLETICO MONTECOMPATRI)  

CICOLO FABRIZIO (BORGATA GORDIANI)    SAMBUCCI LUCA (ETRURIANS)  

MILAZZO LEANDRO (FIDELIS ROMA CALCIO)    DI MARIO LORENZO (SEMPIONE CALCIO)  

TRIBELLI PIERPAOLO (SPORTING ANIENE)        

MAGGI MARIO (ATLETICO OLEVANO)    MAGGI PIERPAOLO (ATLETICO OLEVANO)  

PROIETTI DAVIDE (BORGATA GORDIANI)    D AMICO DANIEL (C.F.C. CERVETERI)  

ROMANO VALERIO (D.PINO PUGLISI NETTUNO II)    PROIETTI ANDREA (GREGORIANA)  

D AGUANNO FABIO (NOVA 7)    ABBALLE ALESSIO (POL.ATLETICO DIRITTI)  

CHIACCHIO CHRISTIAN (POLISPORTIVA MANDELA)    MORICI MARCO (POLISPORTIVA MANDELA)  

DI FRANCO GABRIELE (RAYO VELLETRANO)        

LUCCONE DAVIDE (SAN MICHELE CALCIO)        



130/8  

 

JUNIORES UNDER 19 PROVINC.-RM-  
GARE DEL 4/ 5/2019  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

CVN CASAL BERNOCCHI - VIRTUS TORVAJANICA  
Visti gli atti ufficiali, rilevato che la gara in epigrafe non è stata disputata per mancata presentazione della 
Società VIRTUS TORVAJANICA - Osservato che la Società predetta non ha preannunciato né fatto 
pervenire giustificazioni in merito, per cui è da considerarsi rinunciataria a tutti gli effetti;  

Visto l'art. 53 delle N.O.I.F  

SI DECIDE 

a) di infliggere alla Società VIRTUS TORVAJANICA la punizione sportiva della perdita della gara con il 
punteggio di 0 - 3 nonché la penalizzazione di punto in classifica;  

b) di comminare alla stessa l'ammenda di Euro 200,00 (2º rinuncia )  

 
REAL ROCCA DI PAPA - OSTIANTICA CALCIO 1926  
Dall'esame degli atti ufficiali è emerso che la gara in epigrafe è stata sospesa al 35º del primo tempo per un 
grave infortunio occorso ad un calciatore della Società OSTIANTICA CALCIO 1926.  

Per soccorrere il predetto calciatore si rendeva necessario l'intervanto di un'eliambulanza per provvedere al 
trasporto in ospedale.  

Tale accadimento richiedeva l'interruzione della gara per circa 50º minuti al termine dei quali i tesserati di 
entrambe le squadre, scossi per l'accaduto, decidevano di non proseguire la gara.  

In considerazione, pertanto, dei gravi ed eccezionali motivi che hanno portato alla sospensione del'incontro, 
questo Giudice, avvalendosi dalla discrezionalità concessagli dall'art. 17 del C.G.S.  

DECIDE 

a) Di annullare la gara RAL ROCCA DI PAPA –OSTIANTICA CALCIO ordinandone la ripetizione.  

Si dà mandato alla Delegazione provinciale di Roma per le incombenze di competenza.  

 

 
SPES 1908 - CROSS ROADS CALCIO  
Visti gli atti ufficiali, rilevato che la gara in epigrafe non è stata disputata per mancata presentazione della 
Società CROSS ROADS CALCIO  

- Osservato che la Società predetta non ha preannunciato né fatto pervenire giustificazioni in merito, per cui 
è da considerarsi rinunciataria a tutti gli effetti;  

SI DECIDE 

a) di infliggere alla Società CROSS ROADS CALCIO la punizione sportiva della perdita della gara con il 
punteggio di 0 - 3.  

 
SPES 1908 - CROSS ROADS CALCIO  
RITIRO DAL CAMPIONATO NEL GIRONE DI RITORNO  

Con nota del 6 maggio 2019, la Società CROSS ROADS CALCIO ha comunicato il proprio ritiro dal 
Campionato di competenza.  

Visto l'art. 53 delle N.O.I.F., commi 3 e 8  

SI DECIDE 

- di considerare la società CROSS ROADS CALCIO esclusa dal Campionato di competenza.  

- di comminare alla stessa l'ammenda prevista per il ritiro dal Campionato, fissata in Euro 1.000,00.  

Tutte le gare ancora da disputare saranno considerate perdute con il punteggio di 0 - 3 in favore della 
società con la quale avrebbe dovuto disputare la gara fissata in calendario.  

Le società di cui sopra osserveranno un turno di riposo.  

 



130/9  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

 
A CARICO DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 31/ 5/2019  

Allontanato per aver rivolto frasi offensive all'indirizzo di un calciatore avversario. Posizionatosi all'esterno 
del recinto di gioco reiterava il proprio comportamento.  

Tentava, inoltre, di venire a vie di fatto con un calciatore precedentemente allontanato dal campo. Tale 
comportamento richiedeva l'ausilio delle Forze dell'ordine già presenti in loco e la sospensione della gara per 
diversi minuti.  

 
A CARICO DI ALLENATORI  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

Allontanato per proteste nei confronti dell'arbitro. Uscendo dal terreno do giuoco gli rivolgeva frase offensiva  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

Allontanato per aver rivolto frasi offensive all'indirizzo di un tesserato avversario.  

 
A CARICO ASSISTENTI ARBITRO  

SQUALIFICA FINO AL 24/ 5/2019  

Allontanato per proteste nei confronti dell'arbitro . Uscendo dal terreno di giuoco gli rivolgeva frase offensiva.  

 
A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER CINQUE GARE EFFETTIVE  

Espulso per fallo di gioco, alla notifica del provvedimento disciplinare si avvicinava all'arbitro rivolgendogli 
frasi offensive e minacciose, quindi spintonava il predetto avversario afferrandolo per il collo. Al termine del 
primo tempo di gioco reiterava le frasi minacciose e offensive all'indirizzo dell'arbitro, quindi nuovamente 
spintonava il calciatore avversario.  

Prendeva posto in tribuna da dove rinnovava le offese e minacce all'indirizzo dell'arbitro.  

 
SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

MOFFA RAFFAELE (CESANO)        

CARRARINI MARCO (NUOVA LUNGHEZZA)        

SALVATORE ENRICO (CESANO)        

NONNI GIANPIERO (PRO CALCIO CASTEL MADAMA)        

ALTAMURA ALESSIO (CITTA DI CERVETERI)        

BONIFAZI GABRIELE (CITTA DI CERVETERI)    PERSILI ANDREA (VILLA ADRIANA)  

INTRECCIALAGLI DAVIDE (FOOTBALL CLUB FRASCATI)    
PANNONE FLAVIO 
RICCARDO 

(NUOVA LUNGHEZZA)  

BRUNO DOMENICO (PRIMA PORTA SAXA RUBRA)    PELLICCIONI SIMONE (PRIMA PORTA SAXA RUBRA)  

DI GIROLAMO GIANMARCO (TOR LUPARA)    PELLICCIA GABRIELE (VILLA ADRIANA)  



130/10  

 
A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER DUE GARE  

Perché al termine della gara rivolgeva frasi offensive all'indirizzo dell'arbitro.  

SQUALIFICA PER UNA GARA  

Perché al termine della gara tentava di venire a vie di fatto con tesserati avversari.  

Perché al termine della gara tentava a vie di fatto con tesserati avversari.  

 
SQUALIFICA PER UNA GARA PER RECIDIVA IN AMMONIZIONE (V INFR)  

 
AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IX)  

 
AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

 

 
GARE DEL 5/ 5/2019  

 
DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

 
GRIFO ACADEMY - PRO MARCELLINA  
Al termine del primo tempo dell'incontro, l'arbitro rientrato nel proprio spogliatoio si avvedeva che ignoti, 
penetrati all’interno, avevano aperto la sua borsa di giuoco, rovesciato una boccetta di shampoo in terra e 
danneggiato una maglia della divisa.  

L'arbitro mostrava immediatamente tutto ciò al dirigente della Società. Al termine della gara l'arbitro si 
avvedeva che gli erano anche  state sottratte un paio di scarpe. Veniva nuovamente informato il dirigente, 
che precisava che la porta dello spogliatoio era stata chiusa dal custode dell'impianto che, nel confermare 
ciò, precisava, però, di aver lasciato le chiavi appese alla serratura.  

Successivamente l'arbitro presentava denuncia alla Pubblica Autorità.  

Per quanto sopra considerata la responsabilità oggettiva della Società, si fa 'obbligo di risarcire i danni se 
richiesti e documentati.  

OLIVERIO FRANCESCO 
MARIA 

(VIRTUS OLYMPIA ROMA SB)        

BIANCHI PIETRO (VIRTUS VIGNE NUOVE)        

BUFFONI FRANCESCO (VIRTUS VIGNE NUOVE)        

FERRALDESCHI LORENZO (VIRTUS VIGNE NUOVE)        

COCCHI EMANUELE (ALBULA)    DI MASI LUCA (ALBULA)  

CCOSCCO HUAMACTO 
JOSE BRANCO 

(FIORIDA PORTUENSE)    TRASIMENI GIORDANO (MIDEPORTE COLLE SALARIO)  

RICCI FEDERICO (PRO CALCIO CASTEL MADAMA)        

FLORIO VALENTINO (VILLA ADRIANA)        

CESARE LORENZO (ALBULA)    MOSCA ITALO (ALBULA)  

OJEDA CAHUANA 
STEFANO 

(CESANO)    MEDEI FEDERICO (INDOMITA POMEZIA A.S.D.)  

ROTATORI GIACOMO 
MARIA 

(PRIMA PORTA SAXA RUBRA)    ARMENI FILIPPO (SANTA MARIA DELLE MOLE)  

NASTASI GABRIEL (SETTEVILLE CASEROSSE)    ILARI CRISTIAN (VILLA ADRIANA)  

SERIO FRANCESCO (VIRTUS OLYMPIA ROMA SB)    BUFFONI FRANCESCO (VIRTUS VIGNE NUOVE)  



130/11  

 

 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

 

A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER UNA GARA PER RECIDIVA IN AMMONIZIONE (X INFR)  

SQUALIFICA PER UNA GARA PER RECIDIVA IN AMMONIZIONE (V INFR)  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Pubblicato in Roma il 9 Maggio 2019 
 
IL SEGRETARIO     IL DELEGATO 

   Giuseppina Pignotti Angelo Di Benedetto 

LANZONE CHRISTIANO (GRIFO ACADEMY)        

CASTRECHINI BENEDETTO (PROCALCIO TORBELLAMONACA)        

HUAPAYA CALDERON 
DIEGO ALONSO 

(GRIFO ACADEMY)        

OLIVETTI LORENZO (LEOCON)        

BIANCHI DAVIDE (ATLETICO TORVAJANICA)    CERASI ADRIANO (CLUB OLIMPICO ROMANO)  

PIETRUCCI ANDREA (FIDENE)        


